Matriz Curricular

Curso: DISFUNGAO TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL

Curriculo: DISFUNGAO TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL

Etapa

UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO

UNICO
UNICO
UNICO

UNICO

Cod. Disciplina

POS_13325_16
BIO_15
POS_13329 15
DEN_ELO_30
POS_13540_16
POS_13326_16
IMGEN_12
IMP_MC_60
MDDTDO_150

MDDTDOII_150
TCDTDO_75
TCDT_150

TCDTDOII_150

Disciplina

ANATOMIA E NEUROANATOMIA
BIOETICA

EMERGENCIAS MEDICAS EM ODONTOLOGIA
ETICA E LEGISLACAO ODONTOLOGICA
FARMACOLOGIA

FISIOLOGIA DO SISTEMA ESTOMATOGNATICO
IMAGENOLOGIA

METODOLOGIA CIENTIFICA

METODOS DE DIAGNOSTICO DA DISFUNCAO
TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL |
METODOS DE DIAGNOSTICO DA DISFUNCAO
TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL I
TRATAMENTO CIRURGICO DA DISFUNCAO
TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL
TRATAMENTO CLINICO DA DISFUNCAO
TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL |

TRATAMENTO CLINICO DA DISFUNCAO
TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL I
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Turno: INTEGRAL

C.H.

16
15
15
30
16
16
12
60
150

150

75

150

150

Total de C.H. : 855

Curitiba, 10 de dezembro de 2024

Campus Prof. Sydnei Lima Santos | Reitoria: Rua Padre Ladislau Kula, 395  Santo Indcio « CEP 82.010-210 « Curitiba - Parand

utp.edu.br | 41 3331-7700

Crédito Finac.
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
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Curso de Extensao

C.H
Curso: ATUALIZAGAO EM ODONTOLOGIA DO SONO - 2025/1 150
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